
 

 
 

 
                         

    

                                       Р Е Ш Е Н И Е 
 

17 июня 2019 года                                                                           №5/37                       
 

    

О распределении средств бюджета Республики Башкортостан, выделенных 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Зилаирский  район Республики Башкортостан на подготовку и проведение 

выборов Главы Республики Башкортостан  

В соответствии со статьями 25, 69 и 73 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 10 июня 2019 года № 91/1-6 «О 

распределении средств бюджета Республики Башкортостан, выделенных 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан на подготовку 

и проведение выборов Главы Республики Башкортостан» (в редакции от 

17.06.2019 № 94/5-6), территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Зилаирский район Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить распределение средств бюджета Республики Башкортостан, 

выделенных территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Зилаирский район Республики Башкортостан на финансовое обеспечение 

подготовки и проведения выборов Главы Республики Башкортостан 

(приложение № 1). 

2. Утвердить распределение средств бюджета Республики 

Башкортостана, выделенных на подготовку и проведение выборов Главы 

Республики Башкортостан для нижестоящих избирательных комиссий 

(приложение № 2). 

3. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан на 

подготовку и проведение выборов Главы Республики Башкортостан за 

нижестоящие избирательные комиссии в пределах средств, предусмотренных в 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЗИЛАИРСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

453680, Зилаир, ул. Ленина, дом 70 
Тел. 2-13-70,2-24-07, факс 2-13-70 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА3Ы 

ЙЫЛАЙЫР РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ5 

ТЕРРИТОРИАЛЬ   3АЙЛАУ 

КОМИССИЯ3Ы 

453680, Йылайыр, Ленин урамы, 70 
Тел. 2-13-70, 2-24-07, факс 2-13-70 

 
 



разделе II приложения №2 к настоящему решению (приложение  № 3) и 

расшифровку к смете расходов за нижестоящие избирательные комиссии на 

выплату компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

участковых избирательных комиссий за работу по подготовке и проведению 

выборов Главы Республики Башкортостан (приложение  № 3.1). 

4. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан на 

подготовку и проведение выборов Главы Республики Башкортостан 

(приложение № 4). 

5. Утвердить сметы расходов участковых избирательных комиссий №№ 

1972-2012 (приложения №№ 5 – 41). 

6. Поручить участковым избирательным комиссиям: 

- обеспечить целевое использование средств бюджета Республики 

Башкортостан, выделенных на подготовку и проведение выборов Главы 

Республики Башкортостан; 

- в срок до 19 сентября 2019 года (по отдельному графику) представить 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан отчет о поступлении и расходовании средств 

бюджета Республики Башкортостан, выделенных на подготовку и проведение 

выборов Главы Республики Башкортостан с приложением первичных учетных 

документов и авансовых отчетов председателей участковых избирательных 

комиссий. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссией муниципального 

района Зилаирский район Республики Башкортостан Бегун Г.В. 

 

МП 

 

              Председатель территориальной 

              избирательной комиссии  

              муниципального района Зилаирский  

              район Республики Башкортостан                                             Г.В.Бегун 

 

 



              Секретарь территориальной 

              избирательной комиссии  

              муниципального района Зилаирский  

              район Республики Башкортостан                                        О.Н.Варганова 
 

 

 

(Примечание: председателю ТИК необходимо утвердить график сдачи отчетов участковыми 

избирательными комиссиями) 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня 2019 г. № 5/37 

 

 

Распределение средств бюджета Республики Башкортостан 

 на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов  

 

Наименование 

избирательной 

комиссии 

Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Зилаирский район 

Республики Башкортостан 

 

Вид 

выборов 
выборы Главы Республики Башкортостан  

 

 

№ 

п/п 
Наименование расходов Сумма, рублей 

  1      2 

1 
Всего средств бюджета Республики 

Башкортостан  

(Сумма должна 

равняться 

выделенной 

ЦИК РБ сумме 

расходов) 

  в том числе:   

2 

участковым избирательным комиссиям на 

финансовое обеспечение подготовки и 

проведения выборов Главы Республики 

Башкортостан  

(Сумма должна 

равняться графе 

2 строке 4 

приложения 2) 

3 

расходы Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан, связанные с 

подготовкой и проведением выборов Главы 

Республики Башкортостан  

729900 

 

 

 

 



                                                                                                          Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. №5/37 

 

Распределение средств бюджета Республики Башкортостан на 

подготовку и проведение выборов для нижестоящих избирательных 

комиссий 

 

Наименование 

избирательной 

комиссии 

Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Зилаирский район 

Республики Башкортостан 

 

Вид 

выборов 
выборы Главы Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 
Номер участковой избирательной комиссии 

Сумма - всего, 

рублей 

  1 2 

1. Раздел I   

 1.1. 

УИК № 1972 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда ( не менее) 

  

1.2. 

УИК № 1973 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.3. 

УИК № 1974 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.4. 

УИК № 1975 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

 



труда (не менее) 

1.5. 

УИК № 1976 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.6. 

УИК № 1977 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.7. 

УИК № 1978 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.8. 

УИК № 1979  

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.9. 

УИК № 1980 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.10 

УИК № 1981 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.11 

УИК № 1982 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.12 

УИК № 1983 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

 



на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

1.13 

УИК № 1984 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.14 

УИК № 1985 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.15 

УИК № 1987 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.16 

УИК № 1988 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.17 

УИК № 1989 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.18 

УИК № 1990 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.19 

УИК № 1991 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.20 

УИК № 1992 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

 



в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

1.21 

УИК № 1993 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.22 

УИК № 1994 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.23 

УИК № 1996 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.24 

УИК № 1997 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.25 

УИК № 1998 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.26 

УИК № 1999 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.27 

УИК № 2000 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.28 
УИК № 2001 

Средства на подготовку и проведение выборов – 
 



всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

1.29 

УИК № 2002 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.30 

УИК № 2005 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.31 

УИК № 2006 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.32 

УИК № 2007 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.33 

УИК № 2008 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.34 

УИК № 2009 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.35 

УИК № 2010 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.36 УИК № 2011  



Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего: 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

1.37 

УИК № 2012 

Средства на подготовку и проведение выборов – 

всего:  

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

2. 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) (не менее) 

 

3. Раздел II  

3.1. 

Средства на подготовку и проведение выборов 

за участковые избирательные комиссии и на 

финансирование их непредвиденных расходов 

(Сумма 

вознаграждения 

председателям 

УИК и др., 

Прил.№ 3.1 -__) 

4. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛАМ I и II 

(Сумма должна 

равняться графе 

2 строке 2 

приложения 1) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. №5/37 

 

 

 

Смета расходов 

на подготовку и проведение выборов  

за нижестоящие избирательные комиссии 

 

Наименование 

избирательной 

комиссии 

территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Зилаирский район 

Республики Башкортостан 

 

Вид  

выборов 
Выборы Главы Республики Башкортостан 

 

 

                                           Направления расходов 
Сумма, 

рублей 

1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3 Начисления на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) 

  

4 Расходы на изготовление печатной продукции     

5 Расходы на связь                          

6 Транспортные расходы  

7 Канцелярские расходы  

8 Командировочные расходы   

9 Расходы на приобретение оборудования, других 

материальных ценностей (материальных запасов) 

 

10 Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

Всего расходов 

  

 

 

 



                                                                                                          Приложение № 3.1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня 2019 г. № 5/37 

 

 

Расшифровка к смете расходов за нижестоящие комиссии 

 на выплату компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам участковых избирательных комиссий за работу по подготовке и 

проведению выборов Главы Республики Башкортостан 

 

Номер участковой 

избирательной комиссии 

Сумма – 

всего, рублей 

 

в том числе 

компенсация дополнительная 

оплата труда 

(вознаграждение) 

1 2 3 4 

1.________________    

2.________________    

3.________________    

4.________________    

5.________________    

6.________________    

7.________________    

8.________________    

9.________________    



10.________________    

11.________________    

12.________________    

13.________________    

14.________________    

15.________________    

16.________________    

17.________________    

18.________________    

19.________________    

20.________________    

21.________________    

22.________________    

23.________________    

24.________________    

25.________________    

26.________________    

27.________________    



28.________________    

29.________________    

30.________________    

31.________________    

32.________________    

33.________________    

34.________________    

35.________________    

36.________________    

37.________________    

Средства на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

за активную работу по 

подготовке и 

проведению выборов 

председателям 

участковых 

избирательных комиссий 

 х  

ИТОГО    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня 2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов 

на подготовку и проведение выборов  

 

Наименование 

избирательной 

комиссии 

территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Зилаирский район 

Республики Башкортостан 

 

Вид 

выборов 
выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/п 
Направления расходов 

Сумма, 

 рублей 

1 2 3 

1. Компенсация   

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 556945  

3. 
Начисления на дополнительную оплату 

труда(вознаграждение) 
  

4. Расходы на изготовление печатной продукции    

5. Расходы на связь   

6. Транспортные расходы 74955  

7. Канцелярские расходы   

8. Командировочные расходы   

9. 
Расходы на приобретение оборудования, других 

материальных ценностей (материальных запасов) 
  

10. 
Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов  
98000  

        Всего расходов 729900  

       



                                                                                          Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1972 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

 

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 

 



 17 

                                                                                                             Приложение № 6 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. №5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1973 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 18 

                                                                                                                                     Приложение № 7 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. №5/37 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1974 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 

                                                                                        



 19 

                                                                                         Приложение № 8 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1975 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 20 

                                                                                        Приложение № 9 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. №5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1976 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 21 

                                                                                          Приложение № 10 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1977 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 22 

                                                                                          Приложение №11 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1978 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 23 

                                                                                          Приложение № 12 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1979 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 24 

                                                                                          Приложение № 13 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1980 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 25 

                                                                                          Приложение № 14 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1981 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 26 

                                                                                          Приложение №15 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1982 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 27 

                                                                                         Приложение №16 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1983 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 28 

                                                                                         Приложение №17 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1984 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 29 

                                                                                          Приложение №18 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1985 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 30 

                                                                                          Приложение №19 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1987 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 31 

                                                                                          Приложение №20 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1988 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 32 

                                                                                        Приложение №21 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1989 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 33 

                                                                                        Приложение №22 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1990 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 34 

                                                                                         Приложение №23 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1991 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 35 

                                                                                        Приложение №24 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1992 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 36 

                                                                                         Приложение №25 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1993 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 37 

                                                                                         Приложение №26 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1994 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 

                                                                                       Приложение №27 



 38 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1996 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 

                                                                                    



 39 

                                                                                        Приложение №28 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. №5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1997 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 40 

                                                                                        Приложение №29 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1998 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 41 

                                                                                         Приложение №30 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 1999 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 42 

                                                                                          Приложение №31 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 2000 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 43 

                                                                                          Приложение №32 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 2001 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 44 

                                                                                         Приложение №33 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 2002 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 45 

                                                                                        Приложение №34 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 2005 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 46 

                                                                                        Приложение №35 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 2006 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 47 

                                                                                         Приложение №36 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 2007 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 48 

                                                                                          Приложение №37 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 2008 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 49 

                                                                                        Приложение №38 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 2009 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 50 

                                                                                        Приложение №39 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 2010 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 51 

                                                                                        Приложение №40 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 2011 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 52 

                                                                                          Приложение №41 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

от «17» июня  2019 г. № 5/37 

 

Смета расходов  

участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов  

 

участковая избирательная комиссия № 2012 

 

Вид 

выборов 

 

выборы Главы Республики Башкортостан  

 

№ 

п/

п 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 3 
1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы  

7. Командировочные расходы  

8. Расходы на приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов) 

 

9. 
Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, 

всего: 

 

 в том числе:  

 9.1 для сборки, разборки технологического 

оборудования 

 

 9.2 для транспортных и погрузо-разгрузочных 

работ 

 

 
9.3 для выполнения работ по содержанию 

помещений участковых избирательных комиссий, 

избирательных участков 

 

 9.4 для выполнения других работ, связанных с 

подготовкой и проведением выборов 

 

10

. 

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов (референдума) 

 

 Всего расходов 
 



 53 

 


